
Číslo 150 je určeno k oznámení požárů, živelních pohrom, havárií a nehod

- tedy všude tam, kde je nutné provádět záchranné nebo likvidační práce

(hašení, vyprošťování, likvidace nebezpečné látky apod.).

Číslo 155 volejte vždy, došlo-li k náhle poruše zdraví, úrazu nebo nehodě se 

zdravotními následky. Volejte zejména tehdy, jestliže jde o tyto stavy: 

•potíže s dechem, dušnost

•porucha vědomí, bezvědomí, křeče

•vážnější úraz

•otrava léky či chemikáliemi

•neobvyklé tlaky či bolest na prsou

•a další vážné stavy

Číslo 158 volejte vždy, došlo-li k narušení veřejného pořádku a bezpečnosti, při 

vzniku trestných činů a při potřebě šetření dopravních nehod nebo usměrňování 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

volat firmu 

TELEFON : 271960434-5

NON STOP - pro havarie:  602667667

volat firmu

NON STOP - pro havarie:  844224422

Obvyklá sada otázek:

•Kdo volá - sdělte operátorovi své jméno.

Upřesnění místa události:

•V bytě, na pracovišti nebo v jiném uzavřeném prostoru:

adresa a čísla domu (jsou důležitá obě čísla - červené i modré)

patro a jméno majitele bytu

jak najít dům (hlavně na sídlištích)  

•Na veřejné komunikaci nebo na volných prostranstvích:

stručný a výstižný popis místa události,

Co dělat když …

6
0

2
6

6
7

6
6

7

Hasiči

•Co přesně se stalo - popište událost, která se stala - tato informace je nutná k posouzení, jakou pomoc vyslat.

•Kde se to stalo - nahlaste přesné místo události- tato informace je nutná ke snadnému a rychlému 

nalezení místa události.

•Informace o postiženém: pohlaví, přibližný věk, počet postižených (pro zajištění adekvátní pomoci 

a lůžka pro pacienta).

např. typická budova poblíž, park, křižovatka, poslední vesnice, odbočka, kilometrovník na dálnici, 

První pomoc

Policie

Opravy instalací , havárie

Výtahy
8

4
4

2
2

4
4

2
2

Co nahlásit


